
  

 

 

  

                   

                       Červen                                              2021     

 

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Žádáme všechny občany, a především pak občany Mýta, aby odpad, který patří do 

sběrného dvora, odváželi právě tam a rozhodně ho nedávali ke kontejnerům. Mohli 

bychom to příště řešit jako založení černé skládky. 

• Termíny svozů odpadových pytlů od domácností: 28. 6., 12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 6. 9. a 20. 
9., vždy v pondělí v 6 hodin ráno. 

                                                                                                                                                     
 

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 

Všechny Vás srdečně zveme na Hořické slavnosti, kterými zahajujeme naše Hořické kulturní léto. 

Opět jsme pro Vás připravili bohatý program i zábavu pro děti. Připomínám, že zvýhodněná 

permanentní vstupenka, která je na jméno a je dostupná pouze pro místní občany, platí na všechny 

akce Hořického kulturního léta a útržek této permanentky navíc slouží jako kupón na jednu porci 

pečeného prasete zdarma (pouze na Hořických slavnostech). Běžné vstupenky na jednotlivé pořady 

Hořického kulturního léta 2021 jsou v předprodeji na naší poště v běžnou otevírací dobu a v síti 

Ticketstream. Permanentní vstupenky jsou v předprodeji na úřadě městyse u paní Blažencové 

v pondělí a středu od 07:00 do 17:00 hodin. V tuto dobu si můžete vyzvednout i volné vstupenky 

pro děti na Michala Nesvadbu a na pohádkovou rezervaci.        

                                                                                                                                                                           Martin Madej 

STREET WORKOUT HR ÍS TE  – SLAVNOSTNÍ  OTEVR ENÍ  

Zveme všechny Hořičáky na slavnostní otevření nového nejen Street workoutového hřiště, které 
se uskuteční u příležitosti ukončení školního roku a začátku prázdnin dne 30. 6. 2021 od 15:00.  
Hřiště je obohaceno o parkurové prvky, cvičební stroje nejen pro seniory a o stůl na stolní tenis. 
Naším záměrem bylo vybudovat multifunkční hřiště, aby si na své přišlo více zájmových i věkových 
skupin.  
Hřiště otevřeme předváděcí ukázkou zkušených cvičenců, kteří nejen že předvedou své umění, ale 
poté rádi poradí případným zájemcům jak na to… 
Na akci bude k dispozici občerstvení (pro děti limonáda zdarma) a nafukovací skluzavka. Přijďte si 
všichni užít pohodové odpoledne na začátku prázdnin. 

Martin Madej 

 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 5 z 20. 05. 2021 

č. usnesení 5/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021, příjmy 
41.269,56 Kč, výdaje 40.000,- Kč a financování 1.269,56 Kč. 
 

č. usnesení 5/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021, výdaje 
66.000,- Kč a financování 66.000,- Kč. 
 

č. usnesení 5/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje pacht částí pozemků parc. č. 99, 100, 101 a 105 
vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 308 m2 za cenu za cenu 1,- 
Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky paní Tereze Woody. 
 

č. usnesení 5/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. parc. č. 1647 v k.ú. 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
 

č. usnesení 5/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru pro Turistický spolek Lipenska, 
se sídlem Loučovice 51, 382 76 Loučovice, ÍČ: 05044791 dle darovací smlouvy, která tvoří přílohu 
zápisu. 
 

č. usnesení 5/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje členství městyse Hořice na Šumavě ve Spolku 
NAŠE ODPADKY, z.s., ÍČ: 10722289, se sídlem č.p. 339, 691 62 Uherčice a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 

č. usnesení 5/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, ÍČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč Dotace je určena na pokrytí 
těch nejdůležitějších materiálových nákladů zejména na přípravy, úpravy a opravy scény, opravy 
rekvizit a technického zajištění natáčení celého představení. Dále je z dotace hrazena propagace 
Pašijí: náklady na tisk zejména A5 letáčků k rozdání.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2021. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.   
 

č. usnesení 5/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru pro spolek TJ Šumavan Hořice 
na Šumavě z.s., Hořice na Šumavě 33, 382 22, ÍČ: 750 96 927 ve výši 40.000,- Kč. Dar bude využit 
v souladu se stanovami spolku. 
 

ÍNZERCE 

ODTAHOVÁ SLUŽBA METALCRAFT - Ekologická likvidace vozidel zdarma. 
 
Až 1.000,- Kč za Váš starý vůz. 
 
MT: 736 683 838 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY, ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

Provoz mateřské školy bude se souhlasem zřizovatele o hlavních prázdninách přerušen od 
pondělí 19. 7. 2021 do pátku 13. 8. 2021. V tomto termínu nebude též v provozu školní jídelna. 

Provoz školní družiny bude přerušen po celou dobu letních prázdnin. 

 

Provoz mateřské školy a školní jídelny bude zahájen v pondělí 16. 8. 2021. 

 

Školáci zahájí nový školní rok 2021/2022 ve středu 1. 9. 2021 v 8:00 hodin ve školní jídelně. 

Přejeme vám všem krásné a v klidu prožité léto. 

                                                                                                                          Za ZŠ a MŠ Mgr. Jana Čurdová 
ředitelka Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě 

 

HOR ÍCKE  TRHY 

Milí Hořičáci,  
moc rádi Vás opět zveme na Hořické trhy, které proběhnou v našem amfiteátru v sobotu 14. srpna 
od 9:30 hodin.  
 
Jako v předchozích letech nás čeká řada kulturních zastavení, včetně divadélka pro děti, koncertu, 
výstavy a zajímavé přednášky. Podrobný program postupně dolaďujeme.  
Stále přijímáme do řad trhovců a umělců každého z Hořic i širokého okolí, kdo něco zajímavého 
tvoří, vyrábí, vaří, sbírá či shromažďuje, anebo má třeba chuť připravit nějaký malý program pro 
děti :-). Takže chcete-li přispět k příjemné atmosféře našeho hořického dne, ozvěte se nám.  
 
Těšíme se na Vaše nápady.  
Lenka Índrová a Hořický cvrkot, z.s.  
724 322 337, horicketrhy@seznam.cz  
 
Zelenina z hořických zahrádek  
 
Naši středeční výdejnu vynikajících čerstvých dobrot přímo od českých farmářů, objednaných na 
online farmářském tržišti na stránkách www.scuk.cz, už většina z Vás zná.  
Při výdeji někdy nabízíme i vlastní produkty a poklady ze zahrádek a kuchyní dalších hořických. 
Jestli patříte k těm, kteří tráví na zahrádce celé léto, a nestíháte občas spotřebovat všechnu 
vypěstovanou zeleninu či ovoce, nabízíme i Vám možnost prodeje Vašich přebytků. S myšlenkou 
podpořit zdravé, ničím neošetřené a navíc místní jídlo.  
Přijít můžete s jakkoliv malým množstvím, klidně s jedním salátem a dvěma okurkami. Dary Vaší 
zahrádky tak nepřijdou vniveč a ještě si přivyděláte nějakou tu korunu ;).  
 
Podrobnosti ráda sdělím.  
                                                                                                                                            Lenka Índrová  724 322 337  

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:horicketrhy@seznam.cz
http://www.scuk.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POHA DKOVA  REZERVACE 

Vážení občané a občanky Hořic na Šumavě, 

rád bych vás pozval opět k nám do Pohádkové rezervace, kde pro vás chystáme další divadelní 

sezónu, tentokrát ve znamení filmařiny. V Pohádkové rezervaci se totiž letos bude natáčet filmové 

pokračování nejúspěšnější české pohádky všech dob. Pohádkovou rezervaci oslovil slavný 

francouzský režisér Jean Closet Bidet, který by zde rád realizoval svůj nový filmový projekt, který 

ponese název Tři ústřice pro Popelku. Hořický kopeček si pro něj vybral i proto, že se zde v roce 

1897 natáčel vůbec první film na českém území a místo je dle samotného režiséra prosyceno 

filmovou historií! Pan Bidet si byl místo natáčení již minulé léto obhlédnout a při té příležitosti se 

seznámil s obyvateli Pohádkové rezervace, které by rád do filmu obsadil. Nová pohádka se tak bude 

točit v česko-francouzské koprodukci a bude dále rozvíjet příběh dvou hlavních hrdinů – Popelky a 

prince, kteří již trochu zestárli, ale pořád se mají rádi. Režisér hodlá vytěžit to nejlepší z francouzské 

kinematografie a do pohádky zařadí několik oblíbených postav francouzských filmů, které jeho filmu 

zaručeně přinesou úspěch. Jean Closet Bidet se netají tím, že by chtěl s filmem zaútočit i na filmového 

Oskara, který mu ještě ve sbírce ocenění chybí.  

Pokud máte rádi filmové pohádky, můžete se přijít podívat na to, jak taková slavná pohádka vzniká a 

třeba si v ní i zahrát. Natáčecí dny budou na hořickém kopečku probíhat po celé léto od úterý do 

pátku. V úterý a ve středu od 10:30 a ve čtvrtek a pátek od 14:00.  

Budeme rádi, když se přijdete podívat i na naše pohádky, které budeme hrát, když se zrovna nebude 

natáčet. Všechny hořické děti do 15 let od nás tradičně dostanou dvě vstupenky, které si mohou 

vyzvednout na úřadu městyse. Vstupenky budou platné na jakékoli představení konané v červenci. 

Místo na představení je třeba si alespoň 2 dny předem telefonicky rezervovat na čísle 606 572 439! 

Krásné pohádkové léto vám za Pohádkovou rezervaci přeje pan Ptáček 

PROGRAM POHÁDKOVÉ REZERVACE NA LÉTO 2021               3. 7. – 29. 8. 2021 

PONDĚLÍ 
17:00 Brácha do deště 2: příběh z koupáku (hraje se na rybníku) 
 
ÚTERÝ a STŘEDA 
10:30 Tři ústřice pro Popelku * NOVÍNKA                                       
14:00 Čertíku, podejte mi brko      
17:00 Kadibába a čtyři loupežníci  
             
ČTVRTEK a PÁTEK 
10:30 Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní      
14:00 Tři ústřice pro Popelku * NOVINKA                                       
17:00 Královna: pohádková rapsodie     
    
VÍKENDOVÝ PROGRAM: 
(hrajeme pouze o těchto víkendech): 3. 7., 4. 7., 24. 7., 31. 7., 28. 8., 29. 8. 
Víkendový program a více info na www.pohadkovarezervace.cz 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/
http://pohadkovarezervace.cz/certe-podejte-mi-brko/
http://www.pohadkovarezervace.cz/

